Rede Municipal de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE), em conformidade com regras do Edital da referido chamamento, realizada em
24/03/2023, com início às 09h, foram declarados vencedores os seguintes
Empreendedores Familiares Rurais: ISAC SIMIÃO, itens: 14-18, no valor total de R$
39.756,00 (trinta e nove mil, setecentos e cinquenta e seis reais); DURVALINO DE SOUZA
FILHO, itens: 12-21-26, no valor total de R$ 39.977,20 (trinta e nove mil, novecentos e
setenta e sete reais e vinte centavos); OSMAR XAVIER BANDEIRA, itens: 4-19-21, no valor
total de R$ 39.964,00 (trinta e nove mil, novecentos e sessenta e quatro reais); VALDEMIR
MUSSATO, item: 13, no valor total de R$ 27.373,50 (vinte e sete mil, trezentos e setenta

e três reais e cinquenta centavos); NILTON DA SILVA, item: 19, no valor global de R$
25.200,00 (vinte e cinco mil, duzentos reais); ADRIAN CORREA DE SOUZA, itens: 4-20-21-
26, no valor global de R$ 39.995,40 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais
e quarenta centavos) / MARCELO DOURADO, itens: 9-10-12-17, no valor global de R$
39.988,20 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos), CATARINO
CARLO RAMOS, itens: 10-20-21, no valor global de R$ 39.994,40 (trinta e nove mil,
novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos), BRENO FIGUEIREDO DO
AMARAL, nos itens: 04-07-10-12-25, no valor global de R$ 39.918,10 (trinta e nove mil,
novecentos e dezoito reais e dez centavos), MARIA SALVADOR DE ARRUDA, nos itens: 02-
12, no valor global de R$ 39.999,70 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais
e setenta centavos), JOAOZINHO FELIPE, nos itens: 14-25, no valor global de R$ 39.962,80
(trinta e nove mil, novecentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos), LUCILENE DE
ALMEIDA, nos itens: 17-20, no valor global de R$ 39.997,70 (trinta e nove mil, novecentos
e noventa e sete reais e setenta centavos).

Miranda/MS, 24 de Março de 2023.
WILLIAN DE OLIVEIRA SIMAS

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2023
Comunico a HOMOLOGAÇÃO, referente à licitação na modalidade Chamada

[...]

PEDIDO DE SERVIÇO Nº 518/2022 E Nº 519/2022 Empresas Vencedoras: CENTRO DE
DIAGNÓSTICO OFTALMOLÓGICO S/C LTDA com o lote 001 onde contém os itens 001, 002,
003, 004, 005, 006, 007, 008, 009, 010, 011, 012, 013, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 020,
021, 022a, 023, 024, 025, 026, 027 e 028 totalizando o valor de R$ 1.713.350,10 (um
milhão setecentos e treze mil e trezentos e cinquenta reais e dez centavos). Os
interessados em ter acesso à Ata de Registro de Preços n° 024/2023, em sua íntegra,
deverão acessar o site www.navirai.ms.gov.br. O presente documento tem validade de 12
(doze) meses a contar da data de sua publicação. Outras informações poderão ser obtidas

[...]

º 502.184-50, sob p nº. PVL
02.002123/2019-83 Programa Avançar Cidades - Mobilidade, conforme planilha e
cronograma físico-financeiro apresentados em anexo. DO VALOR: Em virtude da segunda
reprogramação da obra, fica adicionado ao presente contrato, o valor de R$
1.838.899,51(Um milhão oitocentos e trinta e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais
e cinquenta e um centavos,). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, Inciso I, alínea "a" e & 1º,
da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. DATA: 08/03/2023 ASSINAM: Pela Contratante: José
Paulo Paleari - Prefeito Municipal. Pela contratada: Viviane Schaefer de Quadros.